Serv. Determinazioni Dirigenziali
Trasmessa:__Sp £ 17 ¢

. -
a1 | Ffﬁ gﬁfz
, HResp. izio
rlmﬁlﬁm
MBort. o) Minnivi)

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata a!1Registro Generale
indata ‘3 1P1¢ 2013

Ne eI N3
N° 425 Settore VI

Oggetto: Impegno spesa per acquisto dispositivi individuals’
di sicurezza per i volontari per attivita’ di competenza de(
Settore VI, relative alla Protezione Civile.

=y

DATA 30/12/2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. Ja (1 CAP. {3+ mp.  Aell

FUNZ. O]D SERV. 03 INTER. O 2.

IL RAGIONIERE

=

/

L'anno duemilatredici, il giorno trenta del mese di Dicembre nell'ufficio del Settore VI, il Dirigen
Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso:

- che il Settore VI - Servizio di Protezione Civile, & spesso chiamato a far fronte a numerosi
interventi e a situazioni di emergenza, indispensabili ed improcastinabili in quanto trattasi di
interventi tesi ad evitare danni a terzi, a tutela dell'incolumita delle persone.

- che, al tal fine, si rende necessario l'utilizzo del Gruppo Comunale dei Volontari di Protezione
Civile cosi come previsto dagli art.li 1, 4 e 5 del Regolamento del Gruppo Comunale di
Volontari di protezione Civile, approvato con deliberazione del consiglio Comunale n° 58 del
22/09/2009;,

- che per tali interventi si rende necessario attrezzare il personale comunale del Servizio di
Protezione Civile e i volontari del “Gruppo Comunale dei Volontari di Protezione Civile” dei
dispositivi di protezione individuale previsti dalla vigente normativa per poter adempiere in

maniera funzionale ai propri compiti.

Considerato:
- che per 'acquisto di tali dispositivi & necessario impegnare la somma di € 7.486,99;

- che per la fornitura in oggetto si fara ricorso alla ME.PA. di CONSIP con successivo atto;

PREMESSO E CONSIDERATO QUANTO SOPRA:

e Vista l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria,

e Visto lart. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilitd comunale, che
consente al Dirigente di provvedere, di norma, allutilizzo dei fattori produttivi con
"Determinazioni” osservando le formalita di cui allart. 17 commi 1, 2, 3 e 4 dello stesso
Regolamento;

e Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici
e dei servizi, al quale rinvia;

e Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

o Ritenuto di dover provvedere in merito;

e Vistoil D.L.vo 29/93 e s.m.i.;



DETERMINA
o Di autorizzare al Responsabile del Servizio di Protezione Civile del Settore VI -
Ambiente, Energia, Protezione Civile e Verde Pubblico, all'acquisto di Dispositivi di
Protezione Individuali ai Volontari del Gruppo Comunali di Protezione Civile per unz

spesa complessiva di € 7.486,99 IVA compresa.

e Diimputare la somma di € 7.486,99 ol Capitolo 1687. Bil.
2013 Funz. 95 Serv. o> Interv. 0 _ (spese in favore della
P.C)})

1l Dirigente
(Dott. Ing. Giulio Lettica)
P

Da trasmettersi all'Ufficio Ragioneria

Il Dirigente
(Dott. ing. Giulio Lettica)



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90.

IL RESPON DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA . ({11200

IL RESPONS E DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata
di glorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e dl averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

IL MES NALE

MESSO NON ..
v {Licitra Giovanni_)

Il sottoscrijto Messo comunalg attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e
ciod dal ..f.]..ﬁ.ﬂ,..sz!// “ 118 FEB. il

IL MESSO COMUNALE




